PAGE
6

Решение Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 12 апреля 2016 г. «О тарифах на коммунальные ресурсы поставляемые потребителям Ставропольского края в 2016 году»
Рассмотрев вопрос «О тарифах на коммунальные ресурсы поставляемые потребителям Ставропольского края в 2016 году »,

комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию региональной тарифной комиссии Ставропольского края.

2. Региональной тарифной комиссии Ставропольского края в рамках реализации Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным объединением Федерации профсоюзов Ставропольского края и Союзом работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2016-2018 годы, Закона Ставропольского края от 01 марта 2007 г. № 6-кз «О некоторых вопросах социального партнерства в сфере труда» в соответствии с действующим законодательством при расчете регулируемых тарифов на товары (услуги) организаций жилищно-коммунального комплекса и естественных монополий расходы на оплату труда формировать с учетом отраслевых тарифных соглашений.

3. Рекомендовать работодателям рассматривать вопрос о повышении размера заработной платы работникам своевременно, с учетом изучения влияния повышения тарифов на экономические показатели организаций и в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации.

	Заместитель председателя

Правительства Ставропольского края,

координатор Ставропольской краевой

трехсторонней комиссии по регулиро-

ванию социально-трудовых отношений
	                              И.В.Кувалдина